

دربی متمول هادر نیمه‌نهایی

لیگ قهرمانان به نیمه‌نهایی رسیده و حالا چهار تیم اروپا بر سر تصاحب یک جام با هم رقابت می‌کنند. در بسیاری از مواقع ورزش سکویی است برای نشان دادن امید به زندگی، خلاقیت و تحقق رؤیا. منتها با صنعتی شدن فوتبال، بعد اقتصادی پرتنگ‌تر از بعد معنوی شد. روزگاری در یکی از شهرهای صنعتی شمال انگلیس باشگاه فوتبالی وجود داشت، تیمش به همه می‌باخت و ضعیف‌تر از حد تصور بود، تا اینکه یک سیاستمدار خارجی این باشگاه را خرید و بعد از او هم یک خارجی متمول دیگر که از خاندان سلطنتی بود، آن را از مالک قبلی خرید. قوانین و مسائلی از این دست دیگر برای کسی مهم نبود، چراکه مالک خارجی با سرمایه‌ای هنگفت هم زیرساخت‌های باشگاه را متحول کرد و هم بازیکنان و مربیان درجه یک دنیا را به استخدام تیم درآود. به‌رغم تمام این ریخت و پاش‌ها، قهرمانی در اروپا هنوز برای‌شان یک آرزوست، هرچند تاکنون جام‌های زیادی به دست آورده‌اند. در گذشته پایتخت فرانسه هم یک باشگاه فوتبال داشت که همواره مورد تمسخر مردم قرار می‌گرفت. در پایتخت هیچ کس طرفدارش نبود، ولی یک شاهزاده خارجی آن را خرید و بدون در نظر گرفتن عدالت و جوانمردی، بازیکنان و مربیان گرانقیمت را به پاریس کشاند. آنها در لیگ قهرمانان به راه‌شان ادامه می‌دهند. خیلی‌ها قهرمانی‌های متوالی این تیم در جام‌های داخلی را موجب افت فوتبال فرانسه می‌دانند، ولی پاریسی‌ها نیز هنوز قهرمان اروپا نشده‌اند. حالا من سیتی و پاری‌سن‌ژرمن در نیمه‌نهایی رودرو می‌هم قرار می‌گیرند. دربی بین ابوظبلی و قطر. از بعد فوتبالی این دومین حضور سیتی در نیمه‌نهایی اروپا محسوب می‌شود و این بار با گذشتن از سد دورموند با هدایت پپ گواردیولا به دنبال اهداف خود هستند. پی‌اس‌جی هم فصل پیش بعد از باخت به بایرن در فینال شکست بزرگی را متحمل شد. پاریسی‌ها امسال امیدوارند پوچتینو با تجربه‌ای که در شکست گواردیولا دارد دوباره آنها را به فینال برساند. ژرمن‌ها با در اختیار داشتن ستاره‌هایی چون امپابه، نیمار و یدامی‌را در این فصل بهانه‌ای برای انکامی ندارند.

فوتبال اروپا

شیوانوروزی



از ژاپنی‌ها انکار از توماس باخ اصرار المپیک توکیو برگزار می‌شود، نمی‌شود؟!

پاندمی کرونا دست‌بردار جهان نیست. تداوم ابتلا و جان باختن مردم سراسر جهان بر اثر ابتلا به کرونا باعث شده یک‌بار دیگر بحث لغو کامل بازی‌های المپیک و پار المپیک توکیو داغ شود. به‌رغم مخالف مردم و برخی مقامات ژاپنی با المپیک، توماس باخ به همه ورزشکاران اطمینان داده که بازی‌ها طبق تقویم اعلام شده برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

فاصله ۹۷ روز مانده تا شروع رسمی المپیک مخالفت‌ها با میزبانی ژاپن بالا گرفته و برخی چهره‌های سیاسی این کشور به صف مخالفان پیوسته‌اند. در ماه‌های گذشته دولت ژاپن با اعمال محدودیت‌های شدید و سختگیرانه در شهرهای بزرگ برای کاهش کرونا تلاش کرد، اما سرعت شیوع کرونا در ژاپن همچنان بالااست و آمار بستری و فوتی‌ها کاهش چشمگیری نداشته است. از طرفی سرعت واکسیناسیون در این کشور پایین است‌به همین خاطر هر روز بر تعداد ژاپنی‌های مخالف اضافه می‌شود و آنها خواهان لغو کامل این بازی‌ها هستند. منتها مقامات ژاپن در مقابل انتقادها و اعتراض‌ها مقاومت می‌کنند.

علاوه بر مخالفت حداکثری مردم، سیاسیون از تصمیمات دولتی ناراضی هستند. توشیهیرو نیکای، دبیر کل حزب حاکم ژاپن در فاصله کمتر از سه ماه تا شروع بازی‌ها در گفت‌وگو با خبرگزاری کیودو از احتمال لغو بازی‌ها گفت: «در صورتی که نتوانند شرایط را به خوبی مدیریت کنند، لغو این دوره از رقابت‌ها را اعلام خواهند کرد. اگر واقعاً با توجه به شرایط ویروس کرونا امکان برگزاری المپیک توکیو وجود نداشته باشد باید آن را لغو کنیم. اگر برگزاری این رقابت‌ها بخواهد باعث تشدید شیوع کرونا شود چه فایده‌ای دارد. ما باید اکنون و در این مرحله تصمیم بگیریم. البته میزبانی از المپیک برای ژاپن یک فرصت بزرگ است که باید از آن استفاده کنیم.» پس از این اظهارنظر بود که مسئولان برگزاری المپیک و پار المپیک به تکیاو افتادند تا این ادعا را تکذیب کنند. سیکو هاشیموتو، رئیس کمیته برگزاری این بازی‌ها با جسدی خواندن نظر نیکای اظهار داشت: «او کمیته برگزاری بازی‌ها را در کم می‌کند، اما تأکید کرد برنامه‌ای برای لغو بازی‌ها نیست. نگرانی‌های مختلفی وجود دارد، ولی به عنوان کمیته برگزاری توکیو ۲۰۲۰ ما به لغو این رقابت‌ها فکر نمی‌کنیم. نگرانی نیکای نکتته‌ای است که باید آن را به عنوان کمیته توکیو ۲۰۲۰ جدی بگیریم. نظر او به ما یادآوری کرده که احساس اطمینان یا آماده بودن کامل برای تحویل بازی‌ها برایمان چقدر خسته‌کننده بود.»

■ ■ ■

تزیین واکسن و اعمال محدودیت‌ها دیگر چالش‌های اخیر ژاپنی‌ها بر سر المپیک بوده‌است. این کشور که به خاطر تعویق یک‌ساله بازی‌ها با مصرب‌های هنگفت مالی مواجه شده، حالا برای راضی نگه داشتن شهروندان خود نیز مشکلات زیادی دارد. بعد از اینکه اعلام شد ورزشکاران المپیک ژاپن در اولویت تزیین واکسن هستند، موجی از اعتراض گسترده مردمی به راه افتاد. از آنجا که هنوز گروه‌های آسیب‌پذیر واکسینه نشده‌اند، در اولویت قرار گرفتن ورزشکاران از نظر ژاپنی‌ها غیر قابل قبول است، برای فروش کردن اعتراضات مردم راهی نبود جز تکذیب این ادعا. مقامات دولت حاکم بار د در اولویت قرار دادن ورزشکاران بر تسریع روند واکسیناسیون تأکید کردند. علاوه بر این ممنوعیت ورود تماشاگران خارجی برای تماشای المپیک و پار المپیک، راهکار دیگر میزبان برای کنترل اعتراضات است. در صورتی که این بازی‌ها در موعد مقرر برگزار شود هیچ خارجی حق سفر به ژاپن را نخواهد داشت. انجام تست‌های روزانه برای مقابله با گسترش کرونا، از دیگر تمهیدات اندیشیده شده است. تامایو مارو کاوا، مسئول بازی‌های المپیک و پار المپیک با اشاره به این موضوع گفت: «هر چی از کشورها ممکن است ورزشکاران را واکسینه کنند و برخی دیگر این کار را نکنند ما مسابقات را همین‌برگزار خواهیم کرد و از همه کشورها انتظار داریم ورزشکاران را به این رقابت‌ها اعزام کنند. ما هم‌اکنون به‌طور کامل امکان انجام آزمایشات روزانه را بررسی می‌کنیم و قصد داریم این کار را در المپیک توکیو نیز انجام دهیم.»

■ ■ ■

رئیس کمیته بین‌المللی المپیک که امکان با خوش‌بینی از آینده حرف می‌زند و به ورزشکاران روحیه می‌دهد. توماس باخ با انتشار پیامی خیال ورزشکاران را از بابت برگزاری المپیک راحت کرد: «شمارش معکوس برای شروع بازی‌های المپیک آغاز شده و همه ما چشم‌انداز روشنی برای شروع این بازی‌ها داریم و مراحل پایانی را پشت سر می‌گذاریم. هدف ما این است که بازی‌های المپیک را برگزار کنیم و از ورزشکاران می‌خواهیم خود را آماده حضور در این رویداد ورزشی کنند، چراکه در ورزشگاه المپیک توکیو منتظر حضور شما هستیم.»

شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۴ رمضان ۱۴۴۲ ||||| روزنامه جوان | شماره ۶۱۸۴ ||||| سرویس ورزشی ||||| ۸۸۴۹۸۴۳۲۲



شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۴ رمضان ۱۴۴۲ ||||| روزنامه جوان | شماره ۶۱۸۴ ||||| سرویس ورزشی ||||| ۸۸۴۹۸۴۳۲۲



نگاهی به بازی‌های هفته اول نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا و بازی‌های امشب ۳نماینده کشورمان

خط و نشان آسیایی

شیرین آغاز کرده باشند، آن هم مقابل حریفی که فصل گذشته هم همگروه‌شان بودند و یک برد و یک باخت را به‌دست آوردند. بامداد جمعه هم مانند بازی بر گشت و تیم در فصل پیش که آبی‌ها ۳ بر صفر در آن برنده شده بودند، این بار هم برد برای استقلال بود و آنها با یک نمایش کامل و در شبی که آبی‌پوشان در تمام خطوط، سطح بالایی را نشان دادند، توانستند حریف عربستانی خود را این بار ۲ شکست دهند. در این مسابقه که مهدی قایدی ستاره زمین بود و دو گل از پنج گل استقلال را به نام خودش ثبت کرد، فرشید اسماعیلی، محمد نادری و شیخ دیابانه هم سه گل دیگر آبی‌ها را به ثمر رساندند.

رنگکمب، سرمربی رومانیایی الاهلی که تازه چند روزی است کارش را با مربی‌های سعودی آغاز کرده، اگر چه شکست تیمش را به اشتباهات داوری ربط داده، اما نمایش استقلال آنقدر با کیفیت بود که تیم گرانقیمت الاهلی و ستاره‌هایی مانند السوما گینر سوری را السیر خودش کند. با این حال

فرهاد مجیدی که آبی‌ها با او هم در لیگ برتر و هم در آسیا شرایط خوبی پیدا کرده‌اند، معتقد است «هیچ اتفاقی رخ نداده و فقط یک بازی را با کیفیت خوب با پیروزی پشت سر گذاشتیم». در دیگر بازی این گروه هم الدحیل قطر ۲ بر صفر الشرطه عراق را شکست داد تا در پایان بازی‌های هفته اول، استقلال با توجه به تفاضل گل بهتر در صدر قرار بگیرد و الدحیل در رده دوم بایستد.

■ **فولاد، بدشانس‌ها**

اهوازی‌ها که با برد پرگل‌شان مقابل العین در پلی‌آف نشان داده بودند تیم باکیفیتی هستند، مرحله

هشدار داده بودم که اعمال نفوذ می‌شود

محمدبنیاد دیگر تیمش را به‌عنوان قهرمانی آسیا رساند تا ثابت کند که کشتی فرنگی ایران در قاره کهن بدون رقیب است، حتی اگر دست‌های پشت پرده نگارد که شاگردان او به مدال‌هایی که حق‌شان است دست پیدا کنند. شاگردان چهار طلا، دو نقره و سه برنز بر بام کشتی فرنگی آسیا ایستادند، اما سرمربی کار کشته و کاربلد ایران می‌گوید که به شاگردانش بابت کشتی‌های روز دوم هشدار داده بود: «دوست داشتم روز دوم مسابقات هم مانند روز اول برای ما تمام شود، اما نشد. همه چیز را تقصیر داوری نمی‌دانم، چون در همان شروع روز دوم پیچه‌ها را توجیه کردم که چون در پنج وزن اول، سه طلا گرفتیم در روز دوم امکان دارد مقداری اعمال نفوذ شود. برای آسیا خوب نیست که یک کشور هفت، هشت مدال طلا بگیرد، چراکه دوست دارند مدال‌های طلا بین کشورها پخش شود که همین کار را هم کردند، اما باز هم من راضی هستم، چون بیشترین مدال طلا را کسب کردیم.» بنا حالا فقط یک نگرانی دارد: «تنها دغدغه و نگرانی ما کسب سهمیه آخر در مسابقات بلغارستان در وزن ۸۷ کیلوگرم است تا تکلیف مشخص شود. بعد از آن با آرامش نگران المپیک انتخاب و معرفی می‌شوند.»

من مربی حق ندارم درباره بحث کنیم، اگر کسی مدرکی دارد، بیاید و بگوید داوری که به سود مهران بوده است، برای من نتیجه همه چیز نیست که همه چیز را زیر سؤال ببرم.» حماد سامری، سرمربی تیم نفت ابدان اما برخلاف نظر مهرامی‌ها معتقد است داوری‌ها کاملاً به زبان او و تیمش بوده است: «اتفاقات بازی ما با مهران، این رشته و جامعه داوری بسکتبال ایران را زیر سؤال برد و فینال را از نفت گرفت. در بازی چهارم برد را از ما گرفتند و الان واقعاً نااحتم. خیلی متأسفم که به اندازه کافی قوی نبودم تا در داخل بازی با کارهایی که بقیه می‌کنند حق تیمم را بگیرم.» در این میان طباطبایی، رئیس فدراسیون بسکتبال با اشاره به اتفاقات رخ داده، می‌گوید: «ما همواره سعی کرده‌ایم در فدراسیون بسکتبال کاملاً بی‌طرف باشیم. تلاشمان بر این است که همه اقدامات عدالت‌محور باشند تا هر تیمی که بهتر است برنده بازی شود. ما مطابق آیین‌نامه تهمته انضباطی، مسابقات را داوران با مسائل مختلف بر خود می‌کنیم و تمام مسائل مطرح می‌شود تا به آنها رسیدگی کنیم.»

ماراتن بسکتبال بیسن دو تیم

مهرام و پالایش نفت ابادان در نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ برتر در حالی با برتری ۳ بر ۲ مهران و رسیدن این تیم به فینال به پایان رسید که حاشیه‌ها و اعتراض‌های هر دو تیم به نحوه قضاوت و داوری‌ها در پنج بازی برگزار شده حالا تبدیل به یکی از اصلی‌ترین حاشیه‌های رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال پیش از انجام بازی‌های رده‌بندی و فینال شده است. جالب اینکه در این خصوص هم مهرامی‌های راه‌یافته به فینال مدعی هستند که قضاوت‌ها به ضررشان بوده و هم نفتی‌ها که از رسیدن به فینال بازمانده‌اند. علی آرزومندی، سرمربی مهران می‌گوید: «ما هیچ وقت در طول فصل درگیر اعتراضی به داوری نبودیم و این حرف را قبول ندارم که داوری به نفع مهران است. کسانی که بازی را دیدند متوجه شرایط شدند و مخاطبان باشعور بسکتبال دیدند که چه اتفاقاتی افتاد. باید کارشناسان داوری پنج بازی نیمه‌نهایی را بررسی کنند. ما در بازی دوم و سوم معترض بودیم، اما اعتقاد من این است که



تمرین تیم ملی زیر نظر توتولو

دستیار الکتو چهارشنبه تمرینات تیم ملی والبال را زیر نظر گرفت تا سرمربی یک‌شنبه به ایران بیاید. توماس توتولو در ست یک روز بعد از ورودش به ایران با تأکید بر اینکه برای حضوری موفق در المپیک باید تمام سختی‌ها را به جان بخریم در تمرینات تیم ملی والبال ایران حاضر شد و بعد از معارفه، طبق برنامه کار را به دست گرفت. او در همان روز نخست رویارویی با ملی‌پوشان والبال ایران به بازیکنان تأکید کرد که قرار است برای هدف بزرگی تمرین کنند و لازم است تا سختی‌های زیادی را به جان بخرند و تحمل کنند تا به هدفی که در المپیک دارند و موفقیت در این رویداد بزرگ دست یابند. در این تمرین که رسماً زیر نظر دستیار الکتو، سرمربی تیم ملی والبال ایران برگزار شد، پیمان اکبری کمک تیم ملی نیز بعد از منفی شدن دو تست پیایی PCRحضور داشت.

ادبیات

دنیا حیدری

ترکش‌های عدم نظارت و ناکارآمدی

پرسپولیس همچنان باید تاوان بدهد، تاوان بی‌کفایتی مدیرانی که تبعات اشتباهات‌شان تمامی ندارد و هر بار به شکلی زمینه‌نفره نقره خا شدن این باشگاه و هوادانش را فراهم می‌کند. این تبعات خرچه‌نادرست مدیریتی فوتبال ایران است که تا سال‌ها بعد باشگاه‌ها چون آب را می‌خورند، چراکه در واقع خشت اول گر نهد معمار کج تاثر نمی‌رود دیوار کج! هنوز زمان زیادی از محرومیت عیسی آل‌کشیر نگذشته که پرسپولیس با شکایتی دیگر در لیگ قهرمانان آسیا مواجه شده است، چراکه اشتباهات و تاوان‌های سنگین در فوتبال ایران هرگز درس و تجربه نمی‌شود برای عدم تکرار دوباره و دوباره!

مرتب‌قبله هیچمه زیادی به راه افتاد که سعودی‌ها با نیت سوء و مفرضانه، کنفدراسیون فوتبال آسیا را برای بریدن محرومیتی سنگین برای مهاجم سرخیوشان تحریک کردند. اگر چه در شیطنت‌های مفرضانه و شانتازهای همیشگی سعودی‌ها کمترین شک و شبهه‌ای وجود ندارد، اما این داستان چنان پررنگ دنبال شد که کمتر کسی به این مهم توجه یا حتی اشاره کرد که بازیکنان تیم‌ها باید بر حضور در میدان بین‌المللی تفهیم شوند تا حرکات‌شان اصولی باشد که نه فقط ترک دست کسی ندهند، بلکه عمداً یا سهواً مسئولی ایجاد کنند و موجب‌ات زر‌دگی خاطر دیگران را در پی نداشته باشند. مسئله‌ای که در مدنظر قرار گرفته بود شکایت امروز هندوئی‌ها به کنفدراسیون فوتبال آسیا را برای پرسپولیس به دنبال نداشت.

این بار نمی‌توان تقصیر را گردن کسی انداخت و بهانه‌ای نمی‌توان تراشید از قصدها و غرض دشمنان همیشگی فوتبال ایران. این عیان‌ترین دلیل عدم سرخپوش بودن باشگاه‌های ایران است. باشگاه‌هایی که به واسطه مدیرانی تا کارآمد که هیچ‌دلیل منطقی و اصولی و قاعده‌ای برای انتخاب‌شان نیست، نه فقط کوچک‌ترین اشتراقی به قوانین و عرف بین‌المللی ندارند که هیچ نظارتی هم بر اعمال و رفتارشان نیست و به دلیل همین ولنگاری، همواره مبرانی‌ای خود به جامی گذاردند که تاوان سنگینی برای باشگاه‌ها دارد. تاوانی که گاه باشگاه‌ها تا سال‌ها بعد باید تبعات آن را به دوش بکشند و چویش را بخورند! نذر فغان شدن احتمالی پرسپولیس به واسطه سپردن صفر تا صد اداره صفحه رسمی یک باشگاه به دست کارگزار یکی که اشرافی‌ها به مسائل بین‌المللی و عرف ورزشی ندارند از جمله این تصمیمات سر تا پای‌آردی است.

که حالا پرسپولیس را بار دیگر با مشکلی جدی مواجه کرده است. پراوض بود هندی‌ها که از اولین روزهای سفر سرخیوشان با پرسپولیس به چالش‌خورده بودن برابر انتخاب‌بدهای کنفدراسیون رسمی باشگاه پرسپولیس به رشته تحریر درآمده، نسکتون نخواهند کرد. تشبیه سفر پرسپولیس به هند به لشکر کشی نادر شاه افشار به این سرزمین (۲۸۳ سال پس از فتح هند توسط لشکر ایرانیان، حالا نوبت به جوانان ایرانی رسیده تا یکبار دیگر و این بار در آورد گاه دیگری دست به فتح‌القوت بزنند). برای ملت ایران یادآور یک پیروزی است، نه برای هندی‌هایی که مغلوب شدند و دو جواهر گرانبهای خود را به عنوان غنیمت پیشکش کردند. جدا از آن، پیش‌کشیدن دانستگن حاشیه‌هایی که سال‌ها قبل رخ داده و ربط دادن یا تشبیه آن به مصاف‌های ورزشی، نه فقط برای هند که برای هیچ کشوری خوشایند نیست و بی‌هیچ تردیدی زمینه‌دهنده‌دار شدن غرور ملت‌ها را به دنبال دارد و نه تنها طبق قوانین انسان‌دوستانه و جوانمردی ورزش و AFC نیست، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز دشمن‌تراشی نیز شود. در اصل همه داستان به مدیران ناکارآمدی برمی‌گردد که به واسطه اهمال‌کاری‌های خود سنگینی را در چاه می‌اندازند که ۱۰۰ نفر توان بیرون کشیدن آن را ندارند. درست‌مانند کلمات تسنجیده‌ای که به واسطه عدم نظارت در دست در صفحه رسمی باشگاه پرسپولیس منتشر می‌شود و نه فقط فظ این باشگاه را در معرض خیرجه‌های سنگین قرار می‌دهد که آبروی فوتبال ایران را نیز خدشه‌دار می‌کند و این بار دیگر نمی‌توان هیچ توجیه قانع‌کننده‌ای برایش آورد، وقتی ندانم‌کاری‌ها احساسات ملتی را خدشه‌دار کرده و هیچ ملتی، حتی خود ایران هم نمی‌تواند چنین توهینی را بپذیرد. حتی اگر بارها و بارها هم بگویم که این اتفاق عمدی است که یکبار دیگر باید تاوان سنگینی را پس بدهد، تاوانی که بدون هیچ تردیدی از تبعات حضور مدیران بی‌کفایتی است که ترکش‌های حضور آنها تا سال‌ها بعد نیز توان زخم به جان‌گذاشتن را دارد.

فوتبال

مسی هم برای خرید واکسن پایش گذاشت

ستاره پودشن تنها به مستطیل سبز ختم نمی‌شود و بسیاری از مواقع، نه به دلیل موفقیت‌های بی‌شمار و چشمگیرش در فوتبال که به واسطه فعالیت‌ها به خیریه و کمک‌های مردمی که انجام می‌دهد در اس اخبار قرار می‌گیرد. مسی را بدون شک می‌توان فوق‌ستاره تمام‌شنشی آبی‌وفاری‌ها خواند که در کودکی‌های بی‌ظنیری از خود به جا گذاشته است. ستاره‌ای که با به ثمر رساندن ۶۴۴ گل در یک باشگاه خرد کرد رله، اسطوره برزیلی فوتبال را نیز در هم شکست. او به تازگی در اقدامی خیرخواهانه تصمیم به فروش یکی از مهم‌ترین کفش‌های خود برای صرف در امور خیریه گرفته است. ایرستاره آرژانتینی کاتالان‌ها که تاکنون موفق به کسب شش کفش طلا شده، تصمیم گرفته کفش را که در ۶۴۴ خود را به ثمر رسانده به هراج بگذارد و مبلغ فروش این کفش ارزشمند را به بیمارستان کودکان سرطانی اهدا کند. قرار است کفش مسی چهار روز دیگر به مدت ۱۰ روز در موزه باشگاه بارسلونا به حراج گذاشته شود. آخرین گل مسی با این کفش دسامبر گذشته مقابل وایادولید به ثمر رسید. علاوه بر آن، مسی در جدیدترین فعالیت خود در امور خیریه در امر تهیه واکسن کرونا نیز وارد میدان شده و گفته می‌شود که برای خرید ۵۰ هزار دوز واکسن کرونا با پیش گذاشته است. او سه پیراهن امضا شده را به حراج گذاشت تا پول لازم برای تهیه و خیرید این مقدار واکسن فراهم شود. البته در این راه لوئیس لاکال پو، رئیس-جمنجم اروپا و گونه نیز مشارکت دارد و قرار است این واکسن‌های خریداری شده به بازیکنان فوتبال در آمریکای جنوبی اختصاص یابد. تعدادی از این واکسن‌ها نیز در اختیار ۲۶ باشگاه فوتبال آرژانتین قرار خواهد گرفت.